CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do PDT

REQUERIMENTO Nº

Requer apensação nos termos que especifica.

Senhor Presidente,

 REQUEREMOS, nos termos do art. 142 do Regimento

da Câmara dos Deputados, sejam apensados todos os projetos de lei oriundos do

Senado Federal que tratem de matéria idêntica ou correlata ao Projeto de Lei nº
2.679, de 2003, da Comissão Especial de Reforma Política, que “Dispõe sobre as

pesquisas eleitorais, o voto de legenda em listas partidárias preordenadas, a instituição de
federações partidárias, o funcionamento parlamentar, a propaganda eleitoral, o financiamento de
campanha e as coligações partidárias, alterando a Lei nº 4.737, de 15 de julho de 1965 (Código
Eleitoral), a Lei nº 9.096, de 19 de setembro de 1995 (Lei dos Partidos Políticos) e a Lei nº 9.504, de
30 de setembro de 1997 (Lei das Eleições)”, a fim de que não remanesça nenhuma

proposta do Senado acerca da referida matéria tramitando em separado nesta

Casa.

Sala das Sessões,        de março de 2007.

Dep. MIRO TEIXEIRA – RJ
Líder do PDT